
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 г. № 479

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» 

№ 359 от 08 сентября 2020 года

На основании постановления Правительства Российской Федерации 
от 19 октября 2024 г. № 1396 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47» 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» 
постановляет:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по 
оценке и признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции», утвержденное постановлением администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» № 359 от 08.09.2020 года (далее 
- Положение), следующего содержания:

- в абзаце 3 пункта 2 Положения слова «юридического лица, 
являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на 
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющие право на 
осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий 
и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная 
организация)» заменить словами «специализированной организацией»;

- пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «4. 
Составление акта обследования помещения (в случае принятия комиссией 



решения о необходимости проведения обследования) и составление 
комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, 
заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для 
признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в 
заключении проводящей обследование специализированной организации, 
заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, 
сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в 
области инженерных изысканий и архитектурно-строительного 
проектирования»;

- пункт 5 Положения признать утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов


